АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           22 июня 2015 г                  г. Дальнереченск                 №  698

О проведении разовой универсальной

ярмарки «Праздничная»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 02.07.2014 № 249-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести разовую универсальную ярмарку  «Праздничная» (далее – ярмарка).
1.1.  Организатор ярмарки – администрация Дальнереченского городского округа;

Юридический адрес организатора ярмарки: 692135, Приморский край,     г. Дальнереченск, ул. Победы, 13, телефон (факс) 8(42356) 25503, 25412, e-mail: potreb@dalnerokrug.ru;
1.2. Цель организации ярмарки - улучшение товароснабжения населения продовольственными и непродовольственными товарами повседневного спроса;
1.3. Место проведения ярмарки - 692135, город Дальнереченск,
с 18-00 ч. до 23-00 ч. - городская площадь;
1.4. Срок проведения ярмарки - 27.06.2015 г.;
1.5. Тип ярмарки – разовая, универсальная;
1.6. Планируемое количество участников ярмарки – 20 человек;
     1.7. Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров (услуг) - плодоовощная и сельскохозяйственная продукция, продовольственные и непродовольственные товары, продукция, выпускаемая предприятиями и индивидуальными предпринимателями, услуги предприятий и индивидуальных предпринимателей.
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по организации ярмарки  «Праздничная» и продажи товаров на ярмарке  (приложение № 1);

2.2. Порядок организации ярмарки «Праздничная», порядок предоставления торговых мест на ярмарке,  режим работы ярмарки (приложение № 2);

2.3. Требования к организации продажи товаров (услуг) на ярмарке «Праздничная» и ассортимент товаров (услуг), реализуемых на ярмарке (приложение    № 3);

2.4. Состав администрации ярмарки (приложение № 4).

3. Отделу предпринимательства и потребительского рынка  администрации Дальнереченского городского округа (Матюшкина)  в течение двух календарных дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме межмуниципальный отдел МВД РФ «Дальнереченский» о дате, месте проведения ярмарки и режиме ее работы в целях обеспечения антитеррористической безопасности и соблюдения общественного порядка во время проведения ярмарки.

3.1. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Дальнереченский» (Звягинцеву А.В.) в целях обеспечения антитеррористической безопасности обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения ярмарки.

4. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                             С.И. Васильев
                           Приложение 1

                                                                    к постановлению администрации
                                                                    Дальнереченского городского округа

                                                                    от  22 июня 2015 г. № 698
План мероприятий

по организации ярмарки  «Праздничная»

 и продажи товаров на ярмарке

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Направление постановления для размещения в СМИ и на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа
	В течение 1 дня со дня подписания

постановления
	отдел делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа

	2.
	Направление приглашений для участия в ярмарке «Праздничная» юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, производящим и (или) реализующим продовольственные и промышленные товары (услуги), а также гражданам (в том числе гражданам, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством)
	ежедневно
	Отдел предпринима-тельства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

	3.
	Направление уведомления о проведении ярмарки «Праздничная» в межмуниципальный отдел МВД РФ «Дальнереченский» о дате, месте проведения ярмарки и режиме ее работы в целях обеспечения антитеррористической безопасности и соблюдения общественного порядка во время проведения ярмарки

	в течение двух календарных дней со дня принятия постановления
	Отдел предпринима-тельства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

	4.
	Заезд участников ярмарки «Праздничная»
	27 июня 2015 г.

с 18-00 ч. - городская площадь
	участники ярмарки

	5.
	Размещение участников  ярмарки «Праздничная»
	27 июня 2015 г.

с 18-00 ч. - городская площадь
	Отдел предпринима-тельства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

	6.
	Реализация  товаров (услуг) юридическими лицами  и индивидуальными предпринимателями, зарегистрированными в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, производящими и (или)  реализующими продовольственные и промышленные товары (услуги), а также гражданами (в том числе гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством)
	27 июня 2015 г.

с 18-00 ч. до

23-00 ч.
	участники ярмарки

	7
	Обеспечение в пределах компетенции соблюдения участниками ярмарки требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере торговли
	во время проведения ярмарки
	администрация ярмарки

	8.
	Установка и вывоз  контейнеров для сбора мусора

	27 июня 2015 г.
Установка,

вывоз -

17-00 ч.-  23-00 ч.

городская площадь

	ООО «Доверие».

	9.
	 Уборка и вывоз мусора
	27 июня 2015 г.
с 17-00 ч.- 23-00 ч. – городская площадь
	ООО «Вектор»